12Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.486

GABINETE  DO  SECRETÁRIO  DE  ESTADO  DA  CASA
CIVIL, aos 08 dias do mês de fevereiro de 2021.

Alan Farias Tavares
<#ABC#216688#12#256932/>

Protocolo 216688

<#ABC#216689#12#256933>

PORTARIA Nº 172, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea “a”, do
art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019 combinado com
o art. 293 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, art. 26 da Lei
Complementar nº 77, de 22 de janeiro de 2010, e tendo em vista o
que consta do Processo nº 202100040000043,

RESOLVE:

Manter a cessão do servidor ESDRAS ARLINDO
GONÇALVES PEREIRA, CPF/ME nº 891.594.201-97, ocupante do
cargo efetivo de Técnico em Gestão Pública, do Poder Executivo
Estadual - Secretaria da Administração, à Procuradoria-Geral
de Justiça/Ministério Público do Estado de Goiás, no período de
1º  a 31 de janeiro de 2021, com todos os direitos e vantagens de
seu cargo e com ônus para o órgão requisitante, inclusive quanto
ao recolhimento previdenciário em favor da Goiás Previdência -
GOIASPREV, a fim de regularização funcional.

PUBLIQUE-SE.

GABINETE  DO  SECRETÁRIO  DE  ESTADO  DA  CASA
CIVIL, aos 08 dias do mês de fevereiro de 2021.

Alan Farias Tavares
<#ABC#216689#12#256933/>

Protocolo 216689

<#ABC#216690#12#256934>

PORTARIA Nº 173, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea “a”, do
art. 1º do Decreto n° 9.375, de 2 de janeiro de 2019, combinado com
o inciso I, do art. 45-A da Lei nº 20.757, de 28 de janeiro de 2020,
e tendo em vista o que consta do Processo nº 202100006007471,

RESOLVE:

Ceder o servidor DANIEL FERNANDES LEITE, CPF/ME
nº 829.147.701-97, ocupante do cargo efetivo de Professor-III, do
Poder Executivo Estadual - Secretaria da Educação, ao Município
de Itaberaí, no período de 1º de janeiro de 2021 a 31 de dezembro
de 2022, com ônus para o cessionário, mediante ressarcimento ao
cedente dos valores da remuneração, acrescidos dos encargos
sociais e trabalhistas, onde ocupará o cargo em comissão de Pro-
curador-Geral daquele Município.

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA
CIVIL, aos 08 dias do mês de fevereiro de 2021.

Alan Farias Tavares
<#ABC#216690#12#256934/>

Protocolo 216690

<#ABC#216691#12#256935>

PORTARIA Nº 181, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1o do
Decreto no 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista
o que consta do Processo no 202100013000219,

RESOLVE:

Art. 1o  Retificar o número de ordem 5 do art. 2o do
Decreto de 3 de fevereiro de 2021, publicado nas páginas 1 e 2 do
Suplemento do Diário Oficial no 23.482, da mesma data (Protocolo
no 216154), que nomeou FERNANDA ALVARENGA DA SILVA
BORGES, CPF/ME no 326.883.208-31, para, em comissão, exercer
o cargo de Assessor “A7”, da Secretaria de Estado da Administra-
ção, com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Sustentável, apenas quanto ao seu nome, que fica
assim grafado: FERNANDA ALVARENGA DA SILVA.

Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 08, de fevereiro de 2021.

Alan Farias Tavares
<#ABC#216691#12#256935/>

Protocolo 216691

<#ABC#216692#12#256936>

PORTARIA Nº 182, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1o do
Decreto no 9.375, de 2 de janeiro de 2019 e no art. 23 da Lei no
13.909, de 25 de setembro de 2001, também tendo em vista o que
consta do Processo no 202000006058076,

RESOLVE:

Art. 1o  Exonerar, a pedido, LAURO SAMPAIO XAVIER
DE OLIVEIRA, CPF no 283.303.231-53, do cargo efetivo de
Professor III, Referência A, do Quadro Permanente do Magistério
Público Estadual.

Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 1o de janeiro de 2021.

Goiânia, 08 de  fevereiro de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#216692#12#256936/>

Protocolo 216692

<#ABC#216658#12#256862>

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 002/2020-
SECC

Pelo presente termo retifica-se o EXTRATO do Contrato nº
002/2020-SECC de prestação de serviços de postagem e entrega
de correspondências, celebrado entre a EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E TELEGRÁFOS e a SECRETARIA DE ESTADO
DA CASA CIVIL, publicado no Diário Oficial nº 23.354, de
30/07/2020. Onde se LÊ: EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2020-
SECC, LEIA-SE: EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2020-SECC.
Ratifica-se as demais informações.

Goiânia, 08 de fevereiro de 2021.
Alan Farias Tavares

Secretário
<#ABC#216658#12#256862/>

Protocolo 216658

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 080d1088